规定进行调整。

（六）限售期安排

发行对象认购本次发行的股票自发行结束之日起，十二个月内不得转让。

发行对象基于本次交易所取得公司定向发行的股票因公司分配股票股利、资

本公积转增等情形所衍生取得的股票亦应遵守上述股票锁定安排。

发行对象因本次交易取得的公司股票在锁定期届满后减持还需遵守《公司

法》、《证券法》、《上市规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规

定》等法律、法规、行政规章、规范性文件、交易所相关规定以及《公司章程》

的相关规定。

（七）募集资金总额及用途

公司本次非公开发行募集资金总额预计为不超过 206,000 万元，扣除发行费

用后的募集资金净额将全部用于以下项目：

单位：万元

项目名称 实施主体 项目投资总额 拟投入募集资金金额

缅甸 50 万头肉牛养殖项目
公司全资子公司

康瑞农牧
185,169 148,500

瑞丽市肉牛产业基地建设项目
公司控股子公司

瑞丽鹏和
160,330.75 57,500

合  计 345,499.75 206,000

本次募集资金将全部用于上述项目的资本性投资。在本次发行募集资金到位

16

之前，公司将根据募集资金投资项目实施进度的实际情况以自筹资金先行投入，

并在募集资金到位后，按照相关法规规定的程序以募集资金置换自筹资金。募集

资金净额不足上述项目拟投入募集资金额部分由公司自筹解决。

（八）滚存未分配利润安排

本次非公开发行完成后，公司的新老股东按持股比例共同分享公司本次发行

前滚存的未分配利润。

（九）上市地点

本次非公开发行的股票锁定期满后，将在深交所上市交易。

（十）决议有效期

本次非公开发行决议的有效期为自公司股东大会审议通过本次非公开发行

议案之日起 12 个月。

四、本次发行是否构成关联交易

本次非公开发行不构成关联交易。

五、本次发行是否导致公司控制权发生变化

截至 2018 年 8 月 31 日，鹏欣集团直接持有公司 19.13%股份，为公司控股

股东，鹏欣集团通过其全资子公司厚康实业、鹏欣农业、和汇实业间接持有公司

37.19%股份，直接和间接合计持有公司 56.33%股份。鹏欣集团为盈新投资的全

资子公司，姜照柏先生持有盈新投资 99.00%股权，为公司实际控制人。

本次发行股票的发行数量上限为 1,097,074,440 股，若按上限发行，发行完

成后公司总股本将由 5,485,372,200 股增至 6,582,446,640 股。按本次发行股票数

量的上限进行测算，本次发行前后，公司股权结构情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行认

购股数

本次发行后

持股数（股） 占比（%） 持股数（股） 占比（%）

鹏欣集团 1,049,563,328 19.13 - 1,049,563,328 15.94

厚康实业 984,640,800 17.95 - 984,640,800 14.96

鹏欣农业 787,700,100 14.36 - 787,700,100 11.97

17

和汇实业 267,791,700 4.88 - 267,791,700 4.07

其他 2,395,676,272 43.67 1,097,074,440 3,492,750,712 53.06

合  计 5,485,372,200 100 1,097,074,440 6,582,446,640 100

由上表可以看出，本次发行后，鹏欣集团直接持有公司 15.94%股份，仍为

公司控股股东，并通过其全资子公司厚康实业、鹏欣农业、和汇实业间接持有公

司 30.99%股份，直接和间接合计持有公司 46.94%股份。鹏欣集团为盈新投资的

全资子公司，姜照柏先生持有盈新投资 99.00%股权，仍为公司实际控制人。

综上，本次发行不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

六、本次发行方案已履行及尚需履行的批准程序

（一）已履行的批准程序

1、本次非公开发行股票相关事项已经公司第六届董事会第七次会议、第六

届董事会第十次会议、第六届董事会第十三次会议、2018 年第五次临时股东大

会、第六届董事会第十六次会议和第六届董事会第二十一次会议审议通过。

2、瑞丽市肉牛产业基地建设项目已取得瑞丽市行政审批局出具的项目投资

备案证、环境影响报告书的批复。

3、缅甸 50 万头肉牛养殖项目已获得了中国（上海）自由贸易试验区管理委

员会出具的企业境外投资证书、境外投资项目备案通知书。

（二）尚需履行的批准程序

1、缅甸 50 万头肉牛养殖项目取得缅甸投资委员会（以下简称“MIC”）的

批复。根据缅甸律师出具的法律意见书，缅甸 50 万头肉牛养殖项目在受理投资

申请后，MIC 可以要求申请人编制环境评价报告，并把本项目相关信息抄送缅

甸环境保护部门以征询其意见，履行缅甸环境保护部门审批程序，并最终出具

[…]

本项目已经取得瑞丽市行政审批局出具的《环境影响报告书的批复》（瑞行

审环评【2018】22 号）。

24

三、本次非公开发行对公司经营管理、财务状况等的影响

（一）本次非公开发行对公司经营管理的影响

本次募集资金投资项目实施后，公司肉牛加工技术、产品产量将达到国内领

先水平，对肉牛产业链的整体把控和资源整合能力得到显著提升。

本次募投项目计划在第 7 年达产，届时预计归属上市公司股东净利润为 5.95

亿元，具有较好的经济效益。凭借公司多年经营畜牧养殖、畜产品贸易积累的大

量的资源和渠道，以及在产业整合、板块协作方面丰富的经验，本次募投项目与

公司现有业务实现板块联动后，公司的盈利能力、抗风险能力将得到进一步增强。

（二）本次非公开发行对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司的资产总额以及净资产总额将会同时增加，公

司资金实力得到提升，公司的资产负债率将进一步降低，有利于降低公司的财务

风险。虽然本次非公开发行在短期内可能对公司的即期回报造成一定摊薄，但随

着项目的顺利投产，将产生良好的经营效益，提升公司的盈利能力和可持续经营

能力，增强公司的抗风险能力。

25

第三节  董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、公司业务、章程、股东结构、高管人员结构、业务结构

变化

（一）本次发行后上市公司业务及资产是否存在整合计划

本次发行募集资金投资项目实施后，公司的主营业务收入将稳步增长，经营

的抗风险能力将大幅增强，盈利能力也将得到提升。

本次发行完成后，公司暂时不存在因本次非公开发行而导致的业务和资产整

合计划。

（二）公司章程等是否进行调整

本次非公开发行完成后，公司股本总额、股本结构将有所变动。公司将根据

发行结果相应修改公司章程所记载的股东结构及注册资本等相关条款，并办理工

商变更登记。此外，公司无其他修改公司章程的计划。

（三）股东结构的变动情况

截至 2018 年 8 月 31 日，鹏欣集团直接持有公司 19.13%股份，为公司控股

股东，鹏欣集团通过其全资子公司厚康实业、鹏欣农业、和汇实业间接持有公司

37.19%股份，直接和间接合计持有公司 56.33%股份。鹏欣集团为盈新投资的全

资子公司，姜照柏先生持有盈新投资 99.00%股权，为公司实际控制人。

本次发行股票的发行数量上限为 1,097,074,440 股，若按上限发行，发行完

成后公司总股本将由 5,485,372,200 股增至 6,582,446,640 股。按本次发行股票数

量的上限进行测算，本次发行前后，公司股权结构情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行认

购股数

本次发行后

持股数（股） 占比（%） 持股数（股） 占比（%）

鹏欣集团 1,049,563,328 19.13 - 1,049,563,328 15.94

厚康实业 984,640,800 17.95 - 984,640,800 14.96

鹏欣农业 787,700,100 14.36 - 787,700,100 11.97

26

和汇实业 267,791,700 4.88 - 267,791,700 4.07

其他 2,395,676,272 43.67 1,097,074,440 3,492,750,712 53.06

合  计 5,485,372,200 100 1,097,074,440 6,582,446,640 100

由上表可以看出，本次发行后，鹏欣集团直接持有公司 15.94%股份，仍为

公司控股股东，并通过其全资子公司厚康实业、鹏欣农业、和汇实业间接持有公

司 30.99%股份，直接和间接合计持有公司 46.94%股份。鹏欣集团为盈新投资的

全资子公司，姜照柏先生持有盈新投资 99.00%股权，仍为公司实际控制人。

综上，本次发行不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

（四）高管人员结构的变动情况

本次发行不会对公司高管人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员结

构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（五）业务结构的变动情况

目前，公司已建立了粮食贸易、畜牧产业、乳品业务及食品分销等核心主业。

本次非公开发行募集资金投资项目实施后，公司的畜牧产业板块将拓展增加肉牛

的养殖、屠宰加工和销售业务，将有利于巩固公司现有畜牧业领域的优势地位，

促进产品结构优化升级，完善产业布局，提高公司综合竞争能力，有效推进公司

国际化、市场化、专业化布局。

二、本次发行后上市公司财务状况、盈利能力及现金流量的

变动情况

（一）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提高，公司资产负债率

将有所下降，公司整体财务状况将进一步改善。本次发行将有利于公司提高偿债

能力，优化资产结构，降低财务风险，使得公司财务结构更加稳健合理。

[…]

会根据公司正在实施的利润分配政策，结合公司具体经营情况、现金流量状况、

发展阶段及资金需求，充分考虑和听取股东（特别是中小股东）、独立董事和监

事会的意见后，制定该时段的股东回报规划，提交公司股东大会审议。

公司每年利润分配方案应当由董事会根据公司的具体经营情况和市场环境，

结合公司章程的规定、盈利情况、资金供给和需求情况制定，并经独立董事认可

后方能提交董事会审议，公司董事会审议通过后的利润分配方案，应当提交股东

大会进行审议。

董事会对现金分红具体方案进行审议时，应当通过多种渠道主动与股东特别

是中小股东进行沟通和交流，充分听取中小股东的意见和诉求，并及时答复中小

股东关心的问题。

37

第五节  关于本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险提

示及采取措施

为落实《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发【2014】

17 号）、《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工

作的意见》（国办发【2013】110 号），保障中小投资者知情权，维护中小投资

者利益，公司根据《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的

指导意见》（证监会公告【2015】31 号）的相关要求，就本次非公开发行股票

对即期回报摊薄的影响进行了分析，并制定了具体的填补回报措施，相关主体对

公司填补回报措施能够得到切实履行作出了承诺，具体如下：

一、本次非公开发行对公司每股收益等主要财务指标的影响

（一）主要假设条件

以下假设仅为测算本次非公开发行对公司主要财务指标的影响，不代表公司

对 2018 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此进行投

资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。相关假设

如下：

1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没

有发生重大变化；

2、假设本次非公开发行于 2018 年 12 月底完成，该时间仅为估计，不对实

际完成时间构成承诺，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策

造成损失的，公司不承担赔偿责任。最终以中国证监会核准本次发行后的实际完

成时间为准；

3、假设本次非公开发行股票数量为发行上限，即 1,097,074,440 股，募集资

金总额为 206,000 万元（该发行数量和募集资金金额仅为估计，最终以经中国证

监会核准并实际发行的股票数量和募集金额为准）；

4、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等的影响；

5、根据公司披露的 2018 年半年度报告，公司 2018 年 1-6 月实现的归属于

母公司股东的净利润为 2,438.83 万元，假设 2018 年归属于母公司股东的净利润

38

为 2018 年上半年实现金额的 180%、200%、220%测算；

6、2018 年非经常性损益取 2015-2017 年的平均值；

7、在预测 2018 年每股收益时，仅考虑本次发行对总股本的影响；

8、2018 年末归属于上市公司股东的所有者权益=2018 年期初归属于上市公

司股东的所有者权益+2018 年测算归属于上市公司股东的净利润+本次非公开发

行融资总额。

（二）本次发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响分析

基于上述假设，公司测算了本次非公开发行股票摊薄即期回报对公司 2018

年末每股收益等主要财务指标的影响，具体情况如下表所示：

项   目 2017 年
2018 年

本次发行前 本次发行后

期末总股本（万股） 548,537.22 548,537.22 658,244.66

期初归属于母公司股东的所有者权益（万元） 555,762.00

假设 2018 年实现归属于母公司所有者的净利润为上半年的 180%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 2,377.62  4,389.89 4,389.89

归属于母公司股东的扣除非经常性损益的

净利润（万元）
-21,623.70 -11,071.09 -11,071.09

期末归属于母公司股东的所有者权益（万

元）
555,762.00  560,151.89 766,151.89

基本每股收益（元） 0.0043  0.0080 0.0067

扣除非经常损益后的基本每股收益(元) -0.0394 -0.0202 -0.0168

稀释每股收益（元） 0.0043  0.0080 0.0067

扣除非经常损益后的稀释每股收益（元） -0.0394 -0.0202 -0.0168

每股净资产（元） 1.01  1.02 1.16

加权平均净资产收益率（%） 0.43  0.78 0.57

扣除非经常损益后的加权平均净资产收益

率（%）
-3.88 -2.00 -1.46

假设 2018 年实现归属于母公司所有者的净利润为上半年的 200%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 2,377.62  4,877.66 4,877.66

归属于母公司股东的扣除非经常性损益的

净利润（万元）
-21,623.70 -10,583.32 -10,583.32

期末归属于母公司股东的所有者权益（万

元）
555,762.00  560,639.66 766,639.66

基本每股收益（元） 0.0043 0.0089 0.0074

39

扣除非经常损益后的基本每股收益(元) -0.0394 -0.0193 -0.0161

稀释每股收益（元） 0.0043 0.0089 0.0074

扣除非经常损益后的稀释每股收益（元） -0.0394 -0.0193 -0.0161

每股净资产（元） 1.01 1.02 1.16

加权平均净资产收益率（%） 0.43 0.87 0.63

扣除非经常损益后的加权平均净资产收益

率（%）
-3.88 -1.91 -1.39

假设 2018 年实现归属于母公司所有者的净利润为上半年的 220%

归属于母公司所有者的净利润（万元） 2,377.62 5,365.43 5,365.43

归属于母公司股东的扣除非经常性损益的

净利润（万元）
-21,623.70 -10,095.55 -10,095.55

期末归属于母公司股东的所有者权益（万

元）
555,762.00 561,127.43 767,127.43

基本每股收益（元） 0.0043 0.0098 0.0082

扣除非经常损益后的基本每股收益（元） -0.0394 -0.0184 -0.0153

稀释每股收益（元） 0.0043 0.0098 0.0082

扣除非经常损益后的稀释每股收益（元） -0.0394 -0.0184 -0.0153

每股净资产（元） 1.01 1.02 1.17

加权平均净资产收益率（%） 0.43 0.95 0.70

扣除非经常损益后的加权平均净资产收益

率（%）
-3.88 -1.82 -1.32

本次发行完成后公司总股本增加，将导致每股收益等财务指标出现一定程度

的摊薄。

二、对于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行完成后，公司的总股本和净资产将会增加，但募集资金投资

项目产生经济效益需要一定的时间。本次非公开发行完成后，公司的每股收益等

指标存在下降的风险，特此提醒投资者关注本次非公开发行摊薄即期回报的风险。

同时，在测算本次发行对即期回报的摊薄影响过程中，公司对 2018 年归属

于上市公司股东的净利润的假设分析并非公司的盈利预测，为应对即期回报被摊

薄风险而制定的填补回报具体措施不等于对公司未来利润做出保证，投资者不应

据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

提请广大投资者注意。

40

三、董事会选择本次发行的必要性和合理性

（一）完善产业布局，提升公司综合竞争力

本次非公开发行募集资金计划用于投资缅甸 50 万头肉牛养殖项目和瑞丽市

肉牛产业基地建设项目。目前，公司已建立了粮食贸易、畜牧产业、乳品业务及

食品分销等核心主业。本次非公开发行募集资金投资项目实施后，公司的畜牧产

业板块将拓展增加肉牛的养殖、屠宰加工和销售业务，将有利于巩固公司现有畜

牧业领域的优势地位，促进产品结构优化升级，完善产业布局，提高公司综合竞

争能力，有效推进公司国际化、市场化、专业化布局。